КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Краснодарский край, ст. Выселки, ул. Ленина, 37. Тел./факс 73-799

Решение № 9
комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального образования Выселковский район

«28» марта 2014 г.

 ст. Выселки

«О проведение превентивных мероприятий связанных с прохождением

холодного атмосферного фронта в ночь с 28 на 29 марта и сутки 29 марта
в 2014 года в МО Выселковский район»
Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Выселковский район, главы сельских поселений Выселковского района, руководители организаций.
Слушали: информацию заместителя главы муниципального образования Выселковский район по вопросам ЖКХ, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС В.В.Кононенко «О проведение превентивных мероприятий связанных с прохождением холодного атмосферного фронта на территории края в ночь с 28 на 29 марта и сутки 29 марта в 2014 года».
В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Выселковский район РЕШИЛА:
1. Довести прогноз до населения, руководителей организаций и предприятий (Начальник отдела ГО ЧС Колмогоров Д.В.)
2. Проверить систему связи и оповещения (Выселковский ЛТЦ Вайденталь Е.В.)
3. Проверить готовность к работе органов управления (Начальник отдела ГО ЧС Колмогоров Д.В.)
4. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации возможной ЧС (Начальник отдела ГО ЧС Колмогоров Д.В.)
5. Уточнить необходимость и местоположение материально- технических средств необходимых для ликвидации возможной ЧС (Начальник отдела ГО ЧС Колмогоров Д.В.)
6. Проверить готовность аварийно-спасательных формирований к выполнению задач по ликвидации ЧС (Начальник МБУ ВСО Широкий Д.Н.)
7. Обеспечить своевременное информирование населения о возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных разливами паводковых вод, для чего организовать выставление дополнительных постов наблюдения за уровнем воды в реках, обеспечив их средствами связи. (Главы сельских поселений)
8. На заседании КЧС утвердить расчет сил и средств.

Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой
Председатель КЧС и ОПБ

заместитель главы муниципального образования

Выселковский район по строительству,

архитектуре, связи,  ГО и ЧС

       В.В.Кононенко
Секретарь КЧС и ОПБ-

начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации муниципального образования

Выселковский район                                          п/п                                 Д.В. Колмогоров